
PROTOKÓŁ Nr 71/24 

z obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 26 stycznia 2024 r. w godzinach od 13:15 do 15:20 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

• Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

• Piotr Milewski – Sekretarz  

• Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Karczewo 

stanowiącej własność Gminy Rajgród, 

f) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

dzierżawy na nieruchomość gruntową, 

g) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

za 2023 r. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2023 r. 



8. Przedstawienie sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 

2023r. 

9. Przedstawienie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 r. 

10. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

11. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 r. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Sprawy różne.  

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Podczas obrad sesji obecnych było 12 radnych.  

 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, iż wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad polegającej na 

dodaniu w punkcie 5. Podjęcie uchwał w sprawach podpunktu d) udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grajewskiemu, kolejne projekty uchwał ulegają stosownemu 

przesunięciu. 

Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

5. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

e) zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Karczewo 

stanowiącej własność Gminy Rajgród, 



g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

dzierżawy na nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Rajgród, 

h) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2023 r. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

8.       Przedstawienie sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 

2023 r. 

 9.      Przedstawienie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na  

2024 r. 

10. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

11. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 r. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Sprawy różne.  

14. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. 

Nie stwierdzono uwag.  

Przewodniczący poddał  porządek obrad  pod głosowanie radnych. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

porządek obrad obowiązujący na LXXI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący poinformował, iż protokół z LXX sesji został dostarczony radnym na dysk 

Google. Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli 

żadnych uwag. Przewodniczący poddał protokół z LXX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie 

jednogłośnie przyjęła protokół z LXX Sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4.  Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

 

Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach od poprzedniej sesji. Dodał, iż 

zarządzenia od nr 460 do nr 474 są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.  

Poinformował o wydarzeniach, w których uczestniczył. 



28 grudnia Burmistrz uczestniczył w nadzwyczajnym zgromadzeniu spółki BIOM  

i BiomTrans. 

5 stycznia Burmistrz uczestniczył w spotkaniu opłatkowym z harcerzami. 

6 stycznia Burmistrz uczestniczył w Orszaku Trzech Króli w Rajgrodzie. 

11 stycznia odbyło się spotkanie zarządu Partnerstwa Augustowsko – Biebrzańskiego Parku 

Turystycznego,  którego członkiem jest Burmistrz. 

13 stycznia odbyło się spotkanie z seniorami w Biebrzy – „Biebrzański Dzień Seniora”. 

18 stycznia przeprowadzone zostały negocjacje z przedstawicielami firm Strabag i Unidrog 

dotyczące budowy drogi Woźnawieś – Kuligi. 

Informacje inwestycyjne: 

Budowa drogi Tama – Woźnawieś, rozpocznie się wycinka drzew i przygotowanie do 

budowy. Termin wykonania jest do końca czerwca 2024r. 

Budowa pomostów przy nowopowstałej ścieżce edukacyjnej – bioróżnorodność. Powstały 

slipy do wodowania łodzi. Powstaną też nowe pomosty, będzie ich 6, będą służyły dla 

turystów oraz mieszkańców do rekreacji oraz  cumowania łodzi. 

Planowana jest wymiana poszycia na pomoście przy Y.C. ARCUS. 

Burmistrz zachęcił do udziału w konkursie z Urzędu Marszałkowskiego dla KGW, z którego 

można pozyskać pieniądze na produkty tradycyjne i regionalne, oraz kolejny projekt 

dotyczący pszczelarstwa i jego promocji. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a). zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024  

Głos zabrała skarbnik Joanna Andruk. W związku z pojawiającymi się potrzebami w styczniu 

2024 r. dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Rajgród na 2024 r.: 

1. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami planu wydatków OPS w związku ze złożonym 

wnioskiem w ramach Programu Senior+ Edycja 2024 - zapewnienie funkcjonowania 

placówki Senior+. Zabezpiecza się środki w kwocie 45.260 zł, które jednocześnie zostają 

zdjęte z DPS. Środki własne, jakie są planowane na realizację tego zadania to 22.630 zł- 

dofinansowanie-22.630 zł. Dodatkowo przenosi się środki pomiędzy paragrafami rozdziału 

85228 w związku z bieżącymi potrzebami.  

2. Wprowadza się do planu wydatków OPS oraz dochodów UM kwotę 848 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń obywatelom Ukrainy.  



3. Dokonuje się zmian w załączniku dotacyjnym, w związku z pismem ze Starostwa 

Powiatowego w Grajewie w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa pieszych na DP nr 2662B ul. Żabiej i DP nr 

2656B ul. Ostejki w Rajgrodzie”. W uchwale budżetowej Gminy Rajgród na rok 2024 była 

zabezpieczona kwota 221.500 zł. Po przeprowadzonym w grudniu 2023 r. przez Powiat 

Grajewski postępowaniu przetargowym kwota wzrosła w stosunku do wcześniej planowanej. 

Ostatecznie ze środków RFRD Powiat przeznaczy kwotę 1.407.936,72 zł, natomiast pozostała 

kwota w wysokości 515.820,18 zł zostanie sfinansowana po 50% z budżetu Powiatu 

Grajewskiego i z budżetu Gminy Rajgród. W związku z powyższym zwiększa się środki  

z przeznaczeniem na powyższe zadanie o kwotę 36.410 zł. 

4. Wprowadza się do budżetu dochodów i wydatków UM w Rajgrodzie zmiany w związku  

z powstałymi bieżącymi potrzebami. M.in.: 

*Zwiększa się wydatki na ubezpieczenie majątku Gminy Rajgród o kwotę 2.000 zł, zmniejsza 

wydatki przeznaczone na umowę z audytorem o tę kwotę. 

** Zwiększa się wydatki i dochody w związku ze szkodą polegającą na uszkodzeniu słupa 

oświetlenia ulicznego w wyniku zdarzenia drogowego. Koszt naprawy szkód, to kwota  

4.850 zł. Kwotę zabezpiecza się jednak po stronie dochodów, jako wynik przeprowadzonego 

postępowania odszkodowawczego przez firmę brokerską. 

*** Zwiększa się wydatki i dochody w związku ze szkodą polegającą na uszkodzeniu witacza 

stojącego przy drodze wojewódzkiej nr 655 Koszt naprawy szkód, to kwota  

4.700 zł. Kwotę zabezpiecza się jednak po stronie dochodów, jako wynik przeprowadzonego 

postępowania odszkodowawczego.  

5. Wprowadza się do budżetu środki na uzupełnienie pełnej rozbudowy oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Rajgród. Kwota 50.000 zł 

6. Wprowadza się do budżetu środki na realizację zadania pn. „Cyberbezpieczny samorząd”. 

Zadanie dofinansowane w 100%. Środki po stronie dochodów i wydatków: 386.220,00 zł. 

18% to środki z Budżetu Państwa, a 82% z Unii Europejskiej. 

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków ZSP w Rajgrodzie wynikające z naliczenia 

trzynastego wynagrodzenia. Przenosi się środki pomiędzy paragrafami. 

8. Dokonuje się zmian w planie wydatków SP w Rydzewie wynikające z naliczenia 

trzynastego wynagrodzenia dla nauczycieli i obsługi szkoły za 2023 r. 

9. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów UM w Rajgrodzie oraz wydatków OPS Wyżej 

wymienione zwiększenie przeznaczone jest na zakup oprogramowania. Kwota  

84,00 zł. 



10. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków UM zgodnie z zapotrzebowaniem 

w nawiązaniu do art. 13 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, wg którego każdemu 

podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który 

zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być przyznane na jego 

wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu, a środki przeznaczone na ich realizację 

zapewnia wojewoda. Kwota 42.040,00 zł. 

11. Wprowadza się do budżetu gminy Rajgród środki po stronie dochodów w związku kwotą 

dofinansowania w ramach. inwestycji z PROW pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 

102904B w Rajgrodzie - Kolonia Lewa”. Kwota 87.000 zł. Inwestycja realizowana w 2023 r. 

12. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki z przeznaczeniem na dotację celową 

inwestycyjną dla ZGKiM w Rajgrodzie na zakup sprzętu - pojazdu użytkowego UTV 

posiadającego homologację wraz z niezbędnym osprzętem. Kwota 78.000 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/465/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/465/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30 

Głos zabrała Skarbnik - Joanna Andruk. Poinformowała, iż WPF po zmianach jest zgodna  

z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2024 r. w zakresie wyniku budżetu 

i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. Nie nastąpiły zmiany w 

załączniku przedsięwzięć. 

Burmistrz odniósł się do punktu 5 w uchwale dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

dotyczącego rozbudowy oświetlenia na terenie gminy Rajgród. Wyjaśnił, iż zaistniała 

potrzeba zamontowania dodatkowych lamp np. w miejscowości Biebrza na ul. Spacerowej  

i  ul. Leśnej. 



Burmistrz poprosił dyrektora ZGKiM w Rajgrodzie, aby wyjaśnił na co będzie przeznaczona 

kwota 78.000 zł, czyli punkt 11 uchwały dot. budżetu, wyjaśnił, że ma to związek z nową 

inwestycją – ścieżką bioróżnorodność. 

Marek Kostrzewski poinformował, iż ZGKiM wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Rajgrodu 

i do Rady Miejskiej o dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego, służącego głównie 

do utrzymania terenów zieleni, chodników i parkingów. Wiąże się to  

z tym, że co roku praktycznie przybywa właśnie takich miejsc wymagających nakładu pracy  

i sprzętu – jak np. ścieżka bioróżnorodność, a ZGKiM posiada tylko jeden mały traktorek, 

który nie spełnia też wymagań i zapotrzebowania zakładu. Nowy pojazd UTV – z napędem 

4x4, zakupiony zostanie z całkowitym osprzętem, co ułatwi pracę i dojazd w miejsca, gdzie 

posiadany przez zakład traktorek nie mógł się poruszać. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/466/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/466/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30. 

 

 

 

c). udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała, iż uchwała dotyczy pomocy 

finansowej w wysokości 1.872,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Grajewie prowadzonych przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. W tych zajęciach uczestniczy 

jedna dorosła osoba z Gminy Rajgród i jest to część środków przeznaczona na 

funkcjonowanie tych warsztatów.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 



Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/467/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/467/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

 

d ). udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu.  

Głos zabrała Skarbnik, która wyjaśniła, iż jest to uchwała, która dotyczy pomocy  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Poprawa bezpieczeństwa 

pieszych na DP nr 2662B ul. Żabiej i DP nr 2656B ul. Ostejki w Rajgrodzie". Kwota wynosi 

257.910,00 zł. jest to zmiana nr. 3 z uchwały o zmianach w budżecie. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/468/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/468/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

 

e) zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród.  

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski, który przypomniał, iż regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rajgród, w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi, 

przewiduje określoną częstotliwość pozbywania się takich nieczystości. W § 16 ust. 3 brzmi 



następująco: Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż dwa razy do roku, z wyjątkiem 

nieruchomości użytkowanych nie dłużej niż siedem miesięcy w roku kiedy to obowiązuje 

jeden raz wywiezienia nieczystości ciekłych. Natomiast przepisy nakładają też obowiązek na 

gminy dotyczący opróżniania osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i dlatego 

dodaje się do ww.  paragrafu ust. 4 w brzmieniu: " Osady ściekowe z przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 

oczyszczalni - jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata." Zapis został pozytywnie zaopiniowany 

przez Sanepid. Z tego powodu, iż gmina ma obowiązek kontrolować fakt podpisania umowy 

na odbiór nieczystości ciekłych oraz dowody potwierdzające uiszczanie opłat za wywóz 

nieczystości ciekłych z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy, Burmistrz wydał 

zarządzenie, w którym określił zasady prowadzenia kontroli opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i posiadania umów. Takie kontrole będą przeprowadzane do końca sierpnia 

tego roku, przez upoważnionych do tego pracowników UM w Rajgrodzie jak również 

pracowników ZGK. 

Sekretarz zwrócił się do sołtysów, aby powiadomili mieszkańców w formie cechu  

i zawieszonej informacji na tablicach informacyjnych, które znajdują się w każdej wsi,  

o konieczności zawierania umów i zgłaszania zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków do UM. Rejestr przedsiębiorców, z którymi można zawrzeć umowy na 

wywóz nieczystości ciekłych, świadczących usługi opróżniania tych zbiorników dostępny jest 

na stronie UM w zakładce BIP. 

Marek Kostrzewski odniósł się do apelu do sołtysów, powiedział, że ZGKiM jest jedną  

z firm, z którą można podpisać taką umowę na wywóz nieczystości ciekłych, ale trzeba 

poinformować również mieszkańców, że aby podpisać taką umowę należy mieć dokument 

potwierdzający prawo własności nieruchomości: akt notarialny, nr. księgi wieczystej lub 

nakaz płatniczy podatku. 

Przewodniczący Marek Bućko zapytał, czy umowy dotyczą również przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Marek Kostrzewski odpowiedział, że tak, obowiązek posiadania takich umów nakłada ustawa 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, odprowadzaniu ścieków i utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach z 2001 roku. 

Rdca prawny - Andrzej Chmielecki potwierdził informacje przekazane przez Marka 

Kostrzewskiego. Dodał, że nie jest celem karanie mieszkańców, ale poprawa jakości 



środowiska i spełnienie wymagań środowiskowych, ponieważ za niedopełnienie tych 

obowiązków są przewidziane kary zarówno dla mieszkańców, jak i gminy jako instytucji. 

Sekretarz potwierdził, że za nie wywiązanie się z tych obowiązków są przewidziane 

gigantyczne kary. Prosił, aby mieszkańcy nie zwlekali z zawieraniem umów, tylko 

dokonywali tego jak najszybciej. 

Sołtys wsi Woźnawieś – Alicja Matysiewicz zapytała, czy jest taka możliwość, aby umowy  

i zgłoszenia mogły być podpisywane w świetlicy wiejskiej w Woźnejwsi. 

Burmistrz przychylił się do pomysłu Pani sołtys, ale stwierdził, że należałoby to zrobić we 

wszystkich świetlicach. 

Sołtys Skrodzkich – Wojciech Więckowski wspomniał o wyborach sołeckich, aby połączyć 

podpisywanie umów z wyborami sołtysów, zapewni to większą frekwencję.  

Sekretarz wyjaśnił, iż zgodnie ze statutem sołectwa „wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza 

Rada Miejska w terminie nie późniejszym niż sześć miesięcy od daty wyboru Rady 

Miejskiej”. Ponieważ nastąpiło przedłużenie kadencji samorządów i kadencja trwa do  

30 kwietnia 2024 roku, a wybory sołtysów w naszej gminie to zazwyczaj przełom lutego  

i marca, to w związku z tym nie jest możliwe wypełnienie dyspozycji z zapisu w statucie 

sołectwa i przeprowadzenie teraz wyborów sołtysów. Wybory zostaną zarządzone przez nową 

Radę Miejską, nie później niż sześć miesięcy od wyboru nowej rady. Zgodnie z ostatnimi 

zmianami w statutach sołectw, które miały miejsce w styczniu 2019 roku wprowadzony został 

zapis w brzmieniu: kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat począwszy od dnia wyboru  

i kończy się z momentem wyboru nowych organów sołectwa. W związku z tym Sołtysi 

zakończą swoją kadencję po nowych wyborach.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/469/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku zmieniającą 

uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/469/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku 



zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród. 

f). wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Karczewo 

stanowiącej własność Gminy Rajgród. 

Sekretarz poinformował, że tą uchwałą Rada Miejska wyraża zgodę na zbycie terenu wraz  

z budynkiem po byłej szkole podstawowej w Karczewie. Po spotkaniu z mieszkańcami 

Karczewa uzgodniono, że po zbyciu tej nieruchomości zostanie podjęte staranie w celu 

pozyskania działki od Lasów Państwowych, która jest blisko ww. nieruchomości i która 

będzie służyć mieszkańcom sołectwa Karczewo. 

Burmistrz wspomniał, że spotkanie z mieszkańcami Karczewa miało miejsce już jakiś czas 

temu, ale obietnica pozyskania działki jest aktualna, a sprzedaż nieruchomości ze szkołą 

należy przeprowadzić w całości, ponieważ jest to bardziej atrakcyjna oferta. Odbędzie się 

spotkanie z mieszkańcami, aby dowiedzieć się czy sołtys i mieszkańcy wezmą na siebie 

obowiązek zajmowania się i utrzymywania porządku na ww. działce. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/470/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Karczewo stanowiącej 

własność Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/470/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Karczewo 

stanowiącej własność Gminy Rajgród. 

 

g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

na nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Rajgród. 

Głos zabrał Sekretarz, który oznajmił, iż uchwała dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu, w części o powierzchni 



200 m2 , stanowiącego własność Gminy Rajgród, położonego przy ul. Podchoinki  

w Rajgrodzie, opisanej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 2435/4  

o powierzchni 0,5690 ha. Uchwała ta dotyczy faktycznie przedłużenia umowy zawartej  

w 1998 roku z firmą, która wydzierżawia teren pod wieżę nadawczą, na okres pięciu lat. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/471/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na 

nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/471/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

dzierżawy na nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Rajgród. 

 

h) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok. 

Stanisław Król -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2024 rok.  

Pełne informacje i plan pracy Komisji Rewizyjnej jest dostępny w Biurze Rady Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LXXI/472/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 



W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LXXI/472/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 

rok.  

 

Ad.6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Król przedstawił sprawozdanie z pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

Pełne informacje i treść sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2023 rok są dostępne  

w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o ewentualne pytania w sprawie sprawozdania. 

Pytań nie stwierdzono. 

 

Ad.7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r.  

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 

2023 rok przedstawiła Joanna Graczewska – członek tej komisji. 

Pełne informacje i treść sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji za 2023 rok 

zawierają protokoły, które są dostępne w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o ewentualne pytania w sprawie sprawozdania. 

Pytań nie stwierdzono. 

 

Ad.8.  Przedstawienie sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2023 r. 

Sprawozdanie z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 rok przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Bogusław Kuczyński. 

Pełne informacje i treść sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej za 2023 rok 

zawierają protokoły, które są dostępne w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o ewentualne pytania w sprawie sprawozdania. 

Pytań nie stwierdzono. 

 



Ad.9.  Przedstawienie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 

2024 r. 

Magdalena Gryczan – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawiła plan 

pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok. 

Treść planu pracy i pełne informacje o nim dostępne są w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim 

w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o ewentualne pytania w sprawie planu pracy Rady 

Miejskiej na 2024 rok. Pytań nie stwierdzono. 

Radny Jarosław Matysiewicz opuścił obrady Sesji. 

 

Ad.10. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 rok przedstawił Przewodniczący 

Rady – Marek Bućko. 

Pełne informacje i treść sprawozdania z pracy Rady Miejskiej za 2023 rok zawierają 

protokoły, które są dostępne w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie. 

Współpraca Burmistrza Rajgrodu i Rady Miejskiej została uwieńczona wykonaniem zadań 

inwestycyjnych w 2023 roku na ogólną kwotę 22.987.965,33 zł w tym środki własne 

3.907.466,77 zł, środki funduszu sołeckiego 133.108,94 zł, środki z Unii Europejskiej 

11.582.862,78 zł, i środki krajowe 7.364.926,84 zł. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych jest dostępne w UM w Rajgrodzie. 

Zostały też udzielone dotacje celowe na realizacje zadań inwestycyjnych jednostkom sektora 

finansów publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów publicznych na ogólną kwotę 

1.760.396 zł. 

Zaplanowane są inwestycje na 2024 r.  

Informacje o wykonanych i planowanych inwestycjach są dostępne w UM w Rajgrodzie. 

Zaplanowana kwota na inwestycje wynosi 20.613.001 zł, w tym środki własne  

3.857.937 zł, środki krajowe 15.349.221 zł oraz środki z UE 1.405.841 zł. 

Planuje się też udzielić w 2024 r. dotacje celowe na realizację zadań inwestycyjnych 

jednostkom sektora finansów publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych na ogólną kwotę 1.373.163 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o ewentualne pytania w sprawie sprawozdania. 

Pytań nie stwierdzono. 



Przewodniczący poprosił Komisje o opinię w sprawie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie za 2023 r. Komisje wydały pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. pod 

głosowanie. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2023 r. 

 

Ad.11. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 r. 

Plan pracy Rady Miejskiej na 2024 rok przedstawiła Magdalena Gryczan – 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Pełne informacje i plan pracy Rady Miasta w Rajgrodzie na 2024 rok dostępne są w Biurze 

Rady Urzędu Miasta w Rajgrodzie. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie na 2024r. Pytań nie stwierdzono. 

Przewodniczący poprosił Komisje o opinię w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2023 r. Komisje wydały pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddał plan pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 r. pod głosowanie. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła plan 

pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2024 rok. 

Ad.12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak wniosków i oświadczeń. 

Ad.13.Sprawy różne. 

Przewodniczący powiadomił o planowanym terminie komisji i sesji w miesiącu lutym: 

posiedzenie komisji -  23 lutego br. godz. 10:00, sesja -  23 lutego br. godz.13:00. 

Ad.14. Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 15:20 przewodniczący zamknął obrady LXXI 

Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

 

 

Protokołowała 

Agata Siedzik 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Bućko 

 


